
発行　社会福祉法人せいわ福祉会　佰楽苑
ひゃくらく通信　第40号　令和7年12月
〒675-0131　加古川市別府町新野辺1429番地の10
TEL 079-441-0752　FAX 079-441-0753
https://seiwa-w.com

10月に喫茶レクリエーションをおこないました。今回は3階職員が担当し、飲み物はゆず茶やカルピスなど、
デザートはバームクーヘン・どら焼き・プリンなどを用意しました。

行事食

心をつなぐ

ひゃくらく通信
心をつなぐ

ひゃくらく通信

佰楽苑　広報誌
令和7年12月
佰楽苑　広報誌
令和7年12月

本年も残り少なくなってまいりました。
デイサービスは12月29日(月)が年内最終営業日で、1月5日(月)から営業再開いたします。
特養は12月28日(日)～1月4日(日)の間は毎日面会可能ですので、面会日の前日までに予約連絡
をお願いいたします。
年末ご多忙の折ではございますが、皆様方のご無事息災を心よりお祈り申し上げます。

敬老会

9月はベーコン・じゃがいも・チーズ
を乗せたお好み焼き、10月は玉ねぎ
やきのこ類を入れた鮭のホイル焼
き、11月は鶏肉やかき揚げなどの天
ぷらをおこないました。

喫茶レク

9月に敬老会をおこないました。今年も演歌歌手の晴香うららさんをお招きし、「北国の春」「いつでも夢を」
などたくさんの名曲を聴かせていただきました。会場の飾りつけはプロの方に依頼し、バルーンスタンドや
バルーンアーチで華やかな会場に仕上がりました。90歳、99歳、100歳以上の入所者様には長寿のお祝いの
プレゼントをお渡しし、全員参加のくじ引きでは空気清浄機やジュース詰め合わせなどの豪華賞品を準備し
ました。昼食には穴子のちらし寿司、エビやキスなどの天ぷら、赤だし、シャインマスカットをお出ししま
した。



年末になり、世間はクリスマスモードですね。4Bユニットでも
フロアやエレベーター前に毎年恒例のクリスマスツリーを飾って
いて、皆様も「綺麗ね！」と喜ばれています。
急に寒くなりましたが、風邪をひいたりせず、健康に年を越せま
すように。

11月に行事食で天ぷらをいただきました。エビや野菜
の天ぷらでおいしそうな香りがしていました。おかわ
りされた方もいて、とても好評でした。
朝夕の寒さがしみる季節になりました。少しでも季節
を感じて頂けるよう、これからもレクリエーションを
実施していく予定です。

2Aユニット

特別養護老人ホーム

2Bユニット

3Bユニット

3Aユニット

4Aユニット

4Bユニット

師走の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上
げます。
さて、2Bユニットではおやつレクリエーションで
ホットケーキを作りました。チョコやアイスなど
のトッピングを行い、普段なかなか食べられない
為、皆さん笑顔で「美味しいわ」とパクパク召し
上がっていました。

師走に入り、寒さもますます強まってまいりました、お体には気を付けてお過ごしください。
10月のおやつレクリエーションでは、中秋の名月にちなんでお月見団子を作りました。団子も柔らかくお代わ
りされる方も続出でした。また11月には外出レクリエーションで東加古川のマルナカにお買い物へ行きまし
た。久しぶりのお買い物に「楽しかった。」「また行きたい。」と喜んで頂きました。暖かくなったらまた行きま
しょうね！

食欲の秋には、ひゃくらく喫茶や行事食
で季節の味覚を楽しめるメニューを用意
し、秋の味わいを感じていただきまし
た。これからも元気に過ごしていただけ
るよう支援してまいります。

11月にお弁当レクを開催しました。幕の内弁当や親子丼など、いつもとは違うお食
事を召し上がり、皆様「美味しいわぁ」と喜ばれていました。普段は食の細い方も
ペロリと完食し満足されていました。

朝夕の冷え込みが身に染みる季節となりました。
10月は喫茶レクリエーション、11月は行事食で天ぷら
をおこない、特に海老の天ぷらが好評でとても喜ばれ
ていました。これからも体調に気を付けて過ごして頂
きます。

デイサービス


